Incorporação da Parcela Cindida pela HP Investimentos e Participações S.A.” (“Protocolo e Justificação”), o qual 
substancia os termos, justificativas, cláusulas e condições da Cisão Parcial da Sociedade, com a consequente versão do 
acervo cindido no valor patrimonial líquido de R$ 46.616.217,34 (quarenta e seis milhões e seiscentos e dezesseis mil e 
duzentos e dezessete reais e trinta e quatro centavos) para a HP Investimentos, nos termos do artigo 229 da Lei das S.A., 
sem qualquer emenda ou ressalva, ficando arquivado na sede da Sociedade, assinado na presente data e apresentado pela 
administração da Sociedade, que integra a presente alteração de contrato social como seu Anexo I.

[...]

Única absorverá as variações patrimoniais relativas à parcela patrimonial cindida que ocorrerem entre a Data-Base e a 
presente data. 1.1.9. Conforme demonstrado nos Laudos de Avaliação, a Empresa Avaliadora concluiu, de acordo com as 
práticas contábeis adotadas no Brasil, que o acervo líquido contábil a ser cindido na Data-Base totalizou o montante de 
R$ 46.616.217,34 (quarenta e seis milhões e seiscentos e dezesseis mil e duzentos e dezessete reais e trinta e quatro 
centavos) sendo ele absorvido pela Sócia Única, composto pela participação societária nas sociedades (i) Maas Serviços 
Ltda., sociedade empresária limitada, com sede na cidade de Goiânia, estado de Goiás, na Avenida Dario Vieira Machado, 
nº 230, Sala 1-B, Qd. Área, Lt. 1-B, Jardim Balneário Meia Ponte, CEP 74593-140, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
41.938.735/0001-48, com seus documentos societários arquivados na JUCEG sob o NIRE 52205176430 (“Maas”), 
correspondente a 79.087.738 (setenta e nove milhões, oitenta e sete mil, setecentos e trinta e oito) quotas, 
representativas de 100% (cem por cento) do capital social da Maas; e (ii) SAM - Super APP da Mobilidade Ltda., 
sociedade empresária limitada, com sede na cidade de Goiânia, no estado de Goiás, na Avenida Engenheiro Eurico Viana, 
nº 25, sala 901 A, Edifício Concept Office, Vila Maria José, CEP 74.815-465, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
50.704.579/0001-41, com seus documentos societários arquivados na JUCEG sob o NIRE 52.206.051.355 (“SAM”), 
correspondente a 6.498.000 (seis milhões, quatrocentas e noventa e oito mil) quotas, representativas de 100% (cem por 
cento) do capital social da SAM. 1.1.10. A Cisão Parcial, aprovada nos termos do Protocolo e Justificação e dos Laudos 
de Avaliação, ocorre sem solidariedade entre a Sociedade e a HP Investimentos pelas dívidas, obrigações, passivos, ônus,

[...]

portanto, qualquer cancelamento de quotas ou alteração do contrato social. 2. Da Distribuição de Lucros: 2.1. A Sócia 
Única delibera, ainda, aprovar a distribuição dos lucros registrados na conta de lucros acumulados do patrimônio líquido 
da Sociedade, no montante total de R$ 11.094.846,22 (onze milhões, noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e seis 
reais e vinte e dois centavos), os quais são automaticamente compensados com débitos da Sócia HP Investimentos 
perante a Sociedade. 3. Da Autorização aos Diretores: 3.1. A Sócia Única autoriza os Diretores da Sociedade a praticar 
todo e qualquer ato necessário para a implementação das deliberações tomadas na presente alteração, incluindo, sem

[...]

Parcial com Incorporação pela Sócia Única”), o qual substancia os termos, justificativas, cláusulas e condições da Cisão Parcial com Incorporação pela Sócia Única da Sociedade, com a 
consequente versão do acervo cindido no valor patrimonial líquido de R$ 25.550.000,00 (vinte e cinco milhões quinhentos e cinquenta mil reais) para a HP Investimentos, nos termos 
do artigo 229 da Lei das S.A., sem qualquer emenda ou ressalva, ficando arquivado na sede da Sociedade, assinado na presente data e apresentado pela administração da Sociedade, que 
integra a presente alteração de contrato social como seu Anexo I.